
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXI11° n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDlr. 0942/721723 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N° 77 DEL 19.11.2015

REGISTRO GEN. N° 190 DEL 19.11.2015

OGGETTO: "Interventi di ripristino del sentiero Forza d'Agro -Recavallo e dintorni per la tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto naturalistico e paesaggistico e degli
elementi tradizionali di paesaggi agrari, Azione A

-Liquidazione competenze RUP ecc.

Codice CUP :G73J13000040009 -Codice C.I.G. 582986197B

II direttore Area Tecnica

-Visto il contratto di appalto rep. 535 del 02.07.2015, di appalto dei lavori di realizzazione
Interventi di ripristino del sentiero Forza d'Agro - Recavallo e dintorni per la tutela e la
riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto naturalistico e paesaggistico e degli
elementi tradizionali di paesaggi agrari. AZIONE A, per l'importo al netto del ribasso di €
128.262,26, comprensivo di € 10.830,71 per oneri della sicurezza e € 26.232,63 per incidenza della
manodopera oltre IVA;
Visto il Decreto di finanziamento, DDG n.519 del 30.04.2013, dell'Ass.to Agricoltura e Foreste
Dipartimento Regionale degli interventi infrastnitturali per l'agricoltura , prot.n. 30042 del
17.10.2013, trasmesso al Comune di Forza d'Agro quale notifica, ed assunto al prot.n. 6930 del
29.10.2013,
-Vista la determina n. 07 del 29.05.2012 di nomina del R.U.P. nella persona dell'Arch. Stracuzzi
Sebastiano dipendente dell'Ufficio Tecnico Comunale.
-Vista deliberazione di G.M. n. 91 del 18.10.2005, con la quale si è provveduto all'approvazione
del regolamento ai sensi dell'ari. 18 comma 1 e 2 della Legge n. 109/94 così come recepito dalla
L.R. n. 07/2002, e successive modifiche ed integrazioni;
-Vista la nomina con provvedimento del 29.05.2012 con la quale sono stati nominati collaboratori
del R.U.P. nei procedimenti di cui ai lavori di cui in oggetto nella persone die Sig. Lapi Marco e
C aminiti Giuseppe, quali dipendenti comunali;
-Dare atto che il progetto definitivo dell'opera di ci in oggetto è stato redatto dal Direttore
dell'Area Tecnica nella persona dell'ing. Pietro Mifa;
-Considerato doversi procedere alla liquidazione delle prestazioni rese, rispettivamente come in
appresso;
-Ing. Pietrio Mifa nella qualità di progettista a lordo € 794,21 pari al 25% dell'importo dei lavori di
€ 158.842,46;
-Arch. Stracuzzi Sebastiano nella qualità di R.U.P. a lordo € 794,21 pari al 25% dell'importo dei
lavori di €158.842,46;



-Sig.ri Lapi Marco e Caminiti Giuseppe nella qualità di collaboratori del R.U.P. € 476,00 pari al
15% dell'importo dei lavori di € 158.842,46;
-Visto il provvedimento Sindacale n 12 del 24.08.2014 con le quali sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui alTart. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
- VISTA la L.R.n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

l)Di liquidare le somme come in appresso ai Sig.ri:
-Ing. Pietrio Mifa nella qualità di progettista a lordo £ 794,21 pari al 25% dell'importo dei lavori di
€ 158.842,46;
-Axch. Stracuzzi Sebastiano nella qualità di R.U.P. a lordo € 794.21 pari al 25% dell'importo dei
lavori di €158.842,46;
-Sig.ri Lapi Marco e Caminiti Giuseppe nella qualità di collaboratori del R.U.P. € 476,00 pari al
15% dell'importo dei lavori di € 158.842,46;
2)Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre i relativi mandati di pagamento;

Lì 19.11.2015

Il R.U.P.
(Arch-J3ebastiano Stracjigzi) IL Direttore Area. Tecnica

(Ing. Pietfo/Mifa)


